平成 27 年５月 14 日

各     位

会 社 名       シ ャ ー プ  株 式 会 社
代表者名       取締役社長   髙 橋 興 三

（コード番号 ６７５３ ）
問合せ先   コーポレート統括本部経理部長

         青 山 孝 次
TEL   (06)6621－1221

平成 27 年３月期通期の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 27 年２月３日に公表いたしました平成 27 年３月期通期の連結業績予想と実績との差異につき

まして、下記のとおりお知らせいたします。

  記

１. 平成 27 年３月期通期の連結業績予想と実績との差異

(平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,900,000 50,000 0 △30,000 △17.74

実     績    値（Ｂ） 2,786,256 △48,065 △96,526 △222,347 △131.51

増 減 額          （Ｂ－Ａ） △113,744 △98,065 △96,526 △192,347 ―

増 減 率            （％） △3.9 ― ― ―  ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 期 ）
2,927,186 108,560 53,277 11,559 8.09

２．差異の理由

中小型液晶事業における市場価格の更なる下落による売上高の減少及び利益率の低下、それに伴

うたな卸資産の評価減、エネルギーソリューション事業におけるソーラーパネルの原材料（ポリシリ

コン）に係る買付契約評価引当金の計上※１などから、営業利益が前回予想を下回りました。

加えて、減損損失・事業構造改革費用などを特別損失※２に計上したことから、当期純利益も前回

予想を大幅に下回っております。

※１ ソーラーパネルの原材料（ポリシリコン）に係る買付契約評価引当金の計上：詳細につきましては、本日公表の

「買付契約評価引当金の計上に関するお知らせ」をご覧ください。

※２ 特別損失：詳細につきましては、本日公表の「特別損失の計上に関するお知らせ」をご覧ください。

以 上